
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 – 

 e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 
 
 

Al sito web istituzionale 
Al fascicolo Pon Agenda Sud 

Agli atti 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento fornitura, tramite procedura su piattaforma “MEPAPA”, per 

l’acquisto del materiale pubblicitario per il progetto di cui all’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 

del 30/08/2023) – Candidatura n. 1091896 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014- 2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base. 

 

 

     CIG: B269462160 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DM 176/2023 di avvio del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014-2020 – Agenda Sud, nell’ambito della linea di investimento 1.4 – 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base, finanziato in parte a valere sulle risorse del 

PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e finalizzato a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 e relativo Allegato;  

VISTO il DPR 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il verbale n 6 del Collegio dei Docenti nella seduta del 01 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione alle azioni del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud;  

VISTO il verbale n 6 del Consiglio di Istituto del 04 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione alle azioni del Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud;  

VISTO il piano di candidatura N. 1091896 presentato in data 15/01/2024, per la realizzazione di percorsi educativi volti a 

superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno;  

VISTA la lettera del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 con la quale è stata formalmente comunicata 

l’autorizzazione del progetto (con impegno di spesa pari a € 49.987,20) ed è stato assegnato il codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-115 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTA l’ approvazione del programma annuale dell’esercizio  finanziario 2024;  

Sottoazione Progetto Titolo CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 AlphaMathesis E54D23001840001 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




VISTO il D. l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" (G.U. n. 267 

del 16/11/2018);  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti a entrate finalizzate;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;  

PREMESSO che la pubblicazione delle autorizzazioni rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la 

data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

COMUNICA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto PON “AlphaMathesis” 

articolato in 8 moduli formativi; 

VISTA la delibera del collegio docenti n.7 del 4 .03.2024 e le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2 e 3 del 4.03.2024; 

VISTE le esigenze di provvedere all’acquisto del materiale pubblicitario;  

VISTO l’ammontare e il valore della fornitura necessaria; 

VISTA l’impossibilità di aderire ad una Convenzione CONSIP; 

VISTA l’offerta di MACHPOWER , formalizzata nel Preventivo del 09.07.2024, registrato in data 10.07.02024 al 

ns. Prot. n. 8284, e presente sulla piattaforma “MEPA”, al prezzo complessivo di € 4.508,00 oltre IVA; 

VISTA la convenienza dell’offerta; 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’affidamento diretto mediante ordine diretto di acquisto su Mepa della fornitura del materiale pubblicitario all’azienda 

MACHPOWER CF/IVA 08862660969 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in affidamento 

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 4.508,00 (quattromilacinquecenotto/00) oltre IVA. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività P02/21 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al comma 1 lettera b) 

dell’art. 50; 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa; 

Art.6  

Di precisare sin da ora che la ditta dovrà impegnarsi a: 

-assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto 

dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

-in capo alla ditta non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017; 

-riportare, in relazione a ciascuna transazione effettuata con riferimento all’incarico, il codice identificativo di gara (CIG 

B269462160) e il codice unico e di progetto (CUP E54D23001840001) 

Art. 7 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è stato individuato 

quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Rosaria De Simone. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisceil   documento cartaceo e la firma autografa            

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-07-10T11:04:52+0200
	DSMMRS71E48L328O




